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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LĖŠŲ SKYRIMO“ POJEKTO  

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 5 punktu, Lietuvos 

Respublikos civilinės saugos įstatymo 31 straipsnio 2 dalimi, Materialinių išteklių teikimo ir 

kompensavimo už jų teikimą tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 

m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 1107 „Dėl Materialinių išteklių teikimo ir kompensavimo už jų 

teikimą tvarkos aprašo ir Valstybės paramos už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos, teikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), vykdydama Ministro Pirmininko pavedimą, 

įformintą Vyriausybės kanclerio 2020 m. rugsėjo 9 d. raštu Nr. S-3855, išnagrinėti Ukmergės 

rajono savivaldybės administracijos prašymą dėl lėšų skyrimo, ir gavusi iš savivaldybių prašymus 

su informacija apie savivaldybių administracijų ir įstaigų, išlaikomų iš savivaldybių biudžetų, 

patirtas išlaidas, susijusias su valstybės lygio ekstremaliosios situacijos dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės likvidavimu ir jos padarinių šalinimu, Finansų 

ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl lėšų skyrimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslai: 

 skirti Aplinkos (1 895 tūkst. eurų), Kultūros (2 348,6 tūkst. eurų), Susisiekimo (4 

300 tūkst. eurų), Sveikatos apsaugos (2 900 tūkst. eurų), Švietimo, mokslo ir sporto (16 316,236 

tūkst. eurų), Žemės ūkio (20 000 tūkst. eurų) ministerijoms priemonėms, finansuojamoms iš 

Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų, bendrai 

finansuoti ir su  šių  priemonių įgyvendinimu susijusioms išlaidoms apmokėti; 

 Finansų ministerijai skirti 5 837,8 tūkst. eurų savivaldybių patirtoms materialinių 

išteklių teikimo išlaidoms, šalinant COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pandemijos 

padarinius ir valdant jos plitimą esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai, kompensuoti ir 10 

000 tūkst. eurų nenumatytoms įmokoms į Europos Sąjungos (toliau – ES) biudžetą sumokėti. 

Lietuvos įmokoms į ES biudžetą 2020 metais numatyta 484 835 tūkst. eurų. Atsižvelgus į 

taisomuosius biudžetus ir įvertinus tai, kad tradiciniai nuosavi ištekliai (muitai) pervedami į ES 

biudžetą pagal surinkimo faktą, Lietuva per 2020 m. turės sumokėti apie 543 000 tūkst. eurų. Š. m. 

lapkričio mėn. įmokoms į ES biudžetą jau trūksta iki 10 000 tūkst. eurų, o visai Lietuvai numatytai 

2020 metų įmokai į ES biudžetą šiemet trūks apie 58 000 tūkst. eurų. 
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Į Finansų ministeriją kreipėsi savivaldybių administracijos su prašymais padengti 

materialinių išteklių teikimo išlaidas, kurias jos patyrė vykdydamos sveikatos apsaugos ministro – 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo, atsižvelgiant į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimą Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. 

nutarimą Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“, priimtus 

sprendimus. Pažymime, kad kompensacija už materialinių išteklių teikimą ekstremaliosios 

situacijos metu mokama vadovaujantis Aprašu. 

Nutarimo projektu siūloma kompensuoti savivaldybėms išlaidas, tiesiogiai susijusias su 

asmenų, turėjusių sąlytį su COVID-19 liga sergančiu asmeniu, taip pat sąlytį su COVID-19 liga 

sergančiu asmeniu turėjusių asmenų, grįžusių iš užsienio valstybių, ir asmenų, neturinčių 

galimybės izoliuotis ar gydytis, kai jiems nustatyta lengva COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) forma, izoliavimu savivaldybės numatytose patalpose. Šioms išlaidoms priskiriamos 

išlaidos, susijusios su patalpų pritaikymu asmenims izoliuoti: patalpų remonto, valymo, 

dezinfekavimo, stebėjimo įrangos įsigijimo, perkraustymo, apšvietimo tinklų įrengimo, baldų, 

patalynės, higienos prekių įsigijimo, išlaidos, susijusios su asmenų izoliavimu: transportavimo, 

apgyvendinimo, maitinimo ir apsaugos paslaugų, taip pat išlaidos, susijusios su asmeninės 

apsaugos ir medicininių prekių (dezinfekcinio skysčio, vienkartinių kostiumų, pirštinių, kaukių, 

respiratorių, termometrų, testų ir kt.) įsigijimu, mobiliųjų koronaviruso (COVID-19) patikros 

punktų įrengimo ir darbo juose organizavimo išlaidos, laiptinių, viešųjų erdvių ir vietinio (miesto 

ir priemiestinio) transporto dezinfekavimo išlaidos. 

Atkreipiame dėmesį, kad Vilniaus miesto savivaldybė įsigijo asmeninės apsaugos 

priemonių už 8 356 482 eurus, tačiau sveikatos priežiūros ir kitoms įstaigoms paskirstė tik dalį šių 

priemonių. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugpjūčio 19 d. nutarimu Nr. 907 „Dėl 

lėšų skyrimo“ Vilniaus miesto savivaldybei buvo kompensuotos tik paskirstytų priemonių 

įsigijimo išlaidos (2 411 324 eurai). Todėl Nutarimo projektu siūlome skirti Vilniaus miesto 

savivaldybei 4 875 454 eurus, iš jų – 2 699 732 eurus paskirstytų priemonių įsigijimo išlaidoms 

kompensuoti pagal Finansų ministerijai pateiktus Vilniaus miesto savivaldybės prašymus; 

 kompensuoti Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų 

pasekmių mažinimo priemonių plano, kuriam pritarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

kovo 16 d. pasitarime (pasitarimo protokolas Nr. 14) ir kurio naujai redakcijai pritarta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 30 d. pasitarime (pasitarimo protokolas Nr. 43) (toliau 

– Priemonių planas), priemonėms įgyvendinti panaudotas lėšas, atsižvelgiant į Finansų ministerijai 

teiktus ministerijų raštus, skiriant lėšų: 

Vidaus reikalų ministerijai (Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos) – 711 tūkst. eurų Priemonių plano 1 tikslo „Užtikrinti išteklius, kurių 

reikia sveikatos ir visuomenės apsaugos sistemoms efektyviai veikti“ priemonei „Užtikrinti 

ekstremaliosios situacijos valdyme dalyvaujančių valstybės institucijų papildomų išlaidų, įskaitant 

darbuotojų atlyginimų priedus, finansavimą“ įgyvendinti ir darbo užmokesčio išlaidoms, patirtoms 

dėl mokėjimo už darbą poilsio ir švenčių dienomis 2020 m. gegužės–birželio mėn. ir darbą naktį 
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2020 m. kovo–birželio mėn. darbuotojams, kurie tiesiogiai dalyvavo suvaldant COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) pandemijos sukeltą situaciją, papildomai kompensuoti; 

Žemės ūkio ministerijai – 40 000 tūkst. eurų Priemonių plano 3 tikslo „Padėti verslui 

išsaugoti likvidumą“ priemonei „Sudaryti sąlygas išsaugoti žemės ūkio sektoriaus likvidumą ir 

didinti finansinių paslaugų prieinamumą ūkio subjektams, kurių veikla susijusi su žemės ūkiu, 

miškų ūkiu, maisto ūkiu, kaimo plėtra ir žuvininkyste, bei sumažinti skolinimosi kaštus, taip pat 

sudaryti sąlygas kompensuoti palūkanas ir garantinę įmoką tiems ūkio subjektams, kurie nebegali 

pretenduoti į jų kompensavimą“ įgyvendinti. 

Parengtas Nutarimo projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programai. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.  

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Nutarimo projekte nėra apibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

D. Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja A. Čekanavičienė, tel. 239 0255, el. p. 

audrone.cekanaviciene@finmin.lt) vyriausioji specialistė D. Raudeliūnienė, tel. 239 0182, el. p. 

dalia.raudeliuniene@finmin.lt, vyriausioji specialistė Gintarė Boguševičienė tel. 239 0042, el. p. 

gintare.boguseviciene@finmin.lt, Valstybės valdymo ir apsaugos sektorių skyriaus (vedėja I. 

Džervienė, tel. 239 0191, el. p. irena.dzerviene@finmin.lt) vyriausioji specialistė Akvilina 

Bružienė, tel. 239 0036 el. p. akvilina.bruzine@finmin.lt, vyriausioji specialistė Danguolė 

Ališevičienė, tel. 219 4477 el. p. danguole.aliseviciene@finmin.lt. 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas ir lydimieji dokumentai, 27 lapai. 
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